Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00239/2019 dos Vereadores Patrícia Bezerra (PSDB),
Adriana Ramalho (PSDB), Aurélio Nomura (PSDB), Beto do Social (PSDB),

Claudinho de Souza (PSDB), Claudio Fonseca (CIDADANIA), Dalton
Silvano (DEM), Edir Sales (PSD), Eduardo Tuma (PSDB), Eliseu Gabriel
(PSB), Fernando Holiday (DEM), George Hato (MDB), Gilberto Natalini

(PV), Isac Felix (PR), Janaína Lima (NOVO), Jonas Camisa Nova (DEM),
José Police Neto (PSD), Juliana Cardoso (PT), Noemi Nonato (PR), Paulo

Frange (PTB), Quito Formiga (PSDB), Ricardo Nunes (MDB), Toninho
Vespoli (PSOL) e Zé Turin (PHS)

"Altera a Lei 14.485 de 19 de julho de 2007, para incluir no Calendário Oficial de
Eventos da Cidade de São Paulo o torneio Taça das Favelas a ser realizada anualmente e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica inserida alínea ao inciso XXVII do art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, com a seguinte redação: "o torneio Taça das favelas, competição de futebol de campo
entre favelas de São Paulo, cuja finalidade é a promoção da inclusão social através do
esporte", com abertura a ser realizada em 31 de janeiro;

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias, suplementadas se necessário.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 24/04/2019, p. 64

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/